1 LG 5925/900  /  21.04.09 d
Sicherheitstechnik
Lichtschranken-Schaltgerät LG 5925/900
SAFEMASTER®
• entspricht
- SIL-Anspruchsgrenze (SIL CL) 3 nach EN 62061
- Performance Level (PL) e nach DIN EN ISO 13849-1
- Kategorie 4 nach EN 954-1

M8902
3 LG 5925/900  /  21.04.09 d
Bestellbeispiel
LG 5925 ._ _ PS/900 DC 24 V
Nennspannung
Klemmenart
ohne Bezeichnung: Klemmen-
blöcke nicht abnehmbar, mit
Schraubklemmen
PC (plugin cageclamp): abnehm-
bare Klemmenblöcke mit Feder-
kraftklemmen
PS (plugin screw): abnehmbare
Klemmenblöcke, mit Schraub-
klemmen
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Standardtype
LG 5925.48/900  DC 24 V
Artikelnummer: 0057044
• Ausgang: 3 Schließer, 1 Öffner
• Nennspannung UN: DC 24 V
• Baubreite: 22,5 mm
Kennlinien
Lichtbogengrenzkurve
Schaltstrom I [ A ]
Sicheres Abschalten, kein stehender
Lichbogen max. 1 Schaltspiel / s
Sc
ha
lts
pa
nn
un
g
U
[ V
DC
]
1 2 3 4 5 6
0
50
100
150
200
250
7 8
M
20
28
_c
M9931
50
I
2 (A )2
150
200
250
256 A
2
100
0 10 20 30 40 6050
T ( C)°
�
Gerät angereiht, mit Fremderwärmung
durch Geräte gleicher Last.
Max. Strom bei 55°C über
4 Kontaktreihen = 1A = 4x1 A = 4A
2 2 2^
Gerät nicht angereiht, mit Luftumwälzung.
Max. Strom bei 55°C über
4 Kontaktreihen = 5A = 4x5 A = 100A
2 2 2^